«Утверждаю»

                                                                                              И.о. Министра Образования и Науки РИ

                                                                                             ____________________Э.И. Бокова

                                                                                             «__11___» ___января__________2020г.

                                                                                                                            Протокол

заседания Комиссии по проведению экспертной оценки последствий договоров аренды,

заключаемых учреждениями, подведомственными Министерству Образования и Науки

Республики Ингушетия, являющимися объектами социальной инфраструктуры для детей, для
обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и  оздоровления детей, оказания им

медицинской , лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального

обслуживания детей (далее – Комиссия)

от «__11___»__января________2020г                                                                      №__57-н_____

Председательствовала:

Заместитель Министра Образования и Науки РИ                                         - П.Б. Угурчиева

Члены комиссии:

- начальник отдела  воспитания дополнительного                                 - Л.К. Тумгоева

 образования и социальной реабилитации детей

Министерство Образования и Науки РИ.

- Главный специалист отдела бухгалтерского учета                       - Л.А. Темурзиева

и отчетности  Министерства Образования и Науки РИ.

- и.о. ведущего специалиста отдела правового и кадрового             - У.А. Берсанов

Обеспечения Министерства Образования и Науки РИ

Секретарь комиссии:

Педагог  дополнительного образования ГБОУ «РЦТДиЮ»               - Ф.М. Танкиева

Повестка дня:

Рассмотрение заявок образовательных организаций о проведении экспертной оценки возможности

передачи и аренду недвижимого имущества предполагаемого к передаче по договору аренды,

находящегося на праве оперативного управления этих организаций.

Заявки представлены следующими образовательными организациями:

Наименование образовательной

 организации

Объект аренды

Площадь

передаваемого

объекта (кв.

метр)
Государственным бюджетным

общеобразовательным

учреждением

«Средняя общеобразовательная

школа №3. Карабулака»

Помещение столовой

Помещение медицинского

блока

120

Помещение медицинского

блока

18

Помещение стоматологического

кабинета
18

Кабинет начальных классов 40

- рассмотрев материалы, приложенные к заявлению вышеперечисленной образовательной

организации, комиссия приняла решение  о возможности передачи объектов недвижимого

имущества по договору аренды Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Карабулака» , т.к  передача в аренду помещений

столовой, медицинского и стоматологического кабинетов, а также кабинета начальных классов не

приведет к возможности ухудшения условий обеспечения условий образования, воспитания,

развития.

Передача помещений столовой, медицинского и стоматологического кабинетов будет

способствовать сохранению и улучшению состояния здоровья учащихся.

Передача помещений кабинета начальных классов способствует подготовке детей дошкольного

возраста к обучению в  школе.

- Решение комиссии о возможности передачи объекта недвижимого имущества по договору

аренды Государственным бюджетным образовательным учреждением  «Средняя
общеобразовательная школа №3 г. Карабулака» действительно втечение 6 месяцев со дня

проведения экспертной оценки- до «____»________20___г.

    Подписи членов комиссии (с расшифровкой фамилий)

Председатель комиссии:                                                        - П.Б. Угурчиева

Секретарь комиссии:                                                             - Ф.М.

Танкиева

Члены комиссии:                                                                           - Л.К. Тумгоева

                                                                                                 - Л.А. Тимурзиева

                                                                                                         - У.А. Берсанов